
 
 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “LORENZO BARTOLINI” 

59021 VAIANO (PO) Via Nuova per Schignano, 25 – Tel. 0574/989608-989120  

C.F. 84032680484 - Codice Meccanografico POIC80700G   

Email: poic80700g@istruzione.it P.E.C.: poic80700g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto: http://www.comprensivovaiano.edu.it/ 

°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

Agli atti  

All’albo  

Sito web  
 

Oggetto:  Decreto di assunzione a bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I - Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 - “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19”.  

 
Progetto 10.1.1A FSEPON-TO-2021-42 -  Piano 1053318 - CIP 1114261 - CUP H49J21002810006 

Progetto 10.2.2A FSEPON-TO-2021-46 - Piano 1053318 - CIP 1114270 - CUP H49J21002860006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” 

 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/17655 del 07/06/2021 Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. 

n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità). Autorizzazione progetto  

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

 

VISTO  il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale. 

 

mailto:poic80700g@istruzione.it
mailto:poic80700g@pec.istruzione.it




VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

 

VISTO  il D.I. 28/08/2018, n.129 “Regolamento di gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021;  

 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 

D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 

Previsione 

iniziale 

Modifiche 

precedenti 

Modifica 

attuale 

Prev. Defin. 

A02 – 01-2 

Progetto FSE e FDR 

“Apprendimento e socialità” 

Progetto – 10.1.1A  
FSEPON-TO-2021-42  

CIP 1114261 

0,00 0,00 € 12.747,60 € 12.747,60 

A02 – 01-3 

Progetto FSE e FDR 

“Apprendimento e socialità” 

Progetto – 10.2.2A 
FSEPON-TO-2021-46 

CIP 1114270 

0,00 0,00 € 84.984,00 € 84.984,00 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 

1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” e, in esso, viene  riportato il codice 

identificativo del progetto comunicato: 

 

Progetto 10.1.1A FSEPON-TO-2021-42 -  Piano 1053318 - CIP 1114261 - CUP H49J21002810006 

Progetto 10.2.2A FSEPON-TO-2021-46 - Piano 1053318 - CIP 1114270 - CUP H49J21002860006 
 

Il DSGA è autorizzato a predisporre i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 

di competenza dell’anno finanziario 2021, dopo l’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

Il presente atto verrà pubblicato sul sito web www.comprensivovaiano.edu.it dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(dott.ssa Alessandra Salvati) 
Documento firmato digitalmente secondo il c.d. Codice 

Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

http://www.comprensivovaiano.edu.it/

		2021-06-08T19:01:06+0200
	SALVATI ALESSANDRA




